ni8 ssneti Leneàieti, Lslix in Rvti ^), prszmonstrsteusis, st'vVoliZsn-

gus iuLspell'') Li8tereisu8. «ràinum monssteriorum àivins pro-
viàentis sbbstes Kuius esuss psrtium so negotii inirsseriptsrum
Lommissarii g, seàe apostolica specialiter àsputati, omnibus presen-
tinnì inspsetoribus 8ubseript«rum notitiam lin àomino cum salute.
Noveritis noverintque universi st singuli, quos nosss iusrit «portu-
nüm, quosquo vsl Presens tangit, sut quomoào tangere potsrit ns-
gotium, esrtas quasàam Iittsrs8 apostolieas 8snetissimi in LKristo
pstris st àomini nostri, àomini Leonis ciivins proviàontia pape cie-

cimi, ejus vero Lulls blumbss in tills 8sriei8 viàsstur sppeusa bui-
Ists8 8SNS8, intégras et iils8S8, omnique prorsus viti« et suspicious
carsntss, nobis pro psrts cIÌ8eret«ruin totius e«nnnunitsti8 ville 8eu

psgi LseKsn prineipalium in eisàem litteris spostolieis priveipsliter
noiuinstoruin pressntstis Nos eum ss, qus cieeuit reverentis nove-
ritis reespisse Kujusmoài sud tsnors: Os« Lpiseopus ete, (folgt die

päpstliche Bulle No. 1). Hierauf fahren die päpstlichen Kommissäre

fort: Rost qusrum quiàem littersrum sp«8toiiesrum pre8entstio-
nem et reeeptionem Nobis ot per no8 et qusmlibst iaetss, iuimus

pr« parte àietorum t«tiu8 Lommunitstis in LseKen ciebits eum in-
stsntis requisiti, qustenus sà exequutionem 'àietsrum littersrnm
spostoiiesrum nobisqus in eisàem Lommissorum proeeàers àigns-
remur. Nos tune Abbate» Lommisssrii et exequutorss, uti obe-
àisntis tilii, Kujusmoài msnàstum spostolieum exsqui volents8, ut.

t) Diese Urkunde ist besonders schön und sorgfältig geschrieben, von den 5

Siegeln hängen die der 3 Aebte unverletzt, das des Abtes Johann vom Thurthal
ist ganz beschädigt, das des Johann März aber ebenfalls vollkommen erhalten

2) Abt Konrad III. von Hohcnrechberg, war Abt vom 29. Weinm
148« bis zu seinem Tode, den 27. Weinm. 1526.

b) Felir Klauser aus Zürich; ein vortrefflicher Abt und entschiedener

Gegner der nachherigen Reformation.
4) Wolfgang Joner, der nachher zur Reformation abfiel.

Ill
tenemur, Venerabilem et religiosum virum dominum Joannem Ab-
batem monasterii Sancti Johannis in valle Thure collatorem ecclesie

zum Altendorff in preinsertis litteris apostolicisnominatumac dominum

Jodocum, artium magistrum, ejusdem .ecclesie parrochialis
plebanum ad presentias vocavimus, quibus ac certis aliis a commu-
nitate dicte ville Lachen deputatis, et mandatum habentibus coram
nobis anno et die subscriptis comparentibus. Nos itaque exequuto-
res et Commissarii proscripti, partibus ipsis hincinde respective
consentientibus ac petentibus ipsas occasione contentatoruminpre-
jnsertis litteris apostolicis ac etiam differentiarum inter eas partes
occasione separationis ecclesie ville Lachen ab ecclesia parochiali
zum Altendorffconcordamus atque unimus in modumsubsequentem:
Stern ju bem erften u. f. ro.l) Hujusmodi denique concordia sic, ut
premittitur, inter easdem partes per nos facta et celebrata. Jam
fate partes eandem sponte acceptarunt et laudarunt, quibus sie

peractis, eisdem partibus adhuc coram nobis constitutis. Nos
prelibati Commissarii seu executores auctoritate apostolica nobis in ea

parte, ut premissum est, concessa, et qua fungimur omnibus me-

lioribus, modo, via, jure, causa, forma et effectu, quibus potui-
mus et debuimus, possumus et debemus, dedimus concessimus et

largiti sumus, prout damus, concedimus et largimur per présentes

memorate communitati in Lachen liberam et plenariam auc-
toritatem et facultatem construendi et edificandi in dieta villa
Lachen unam ecclesiam parochialem, in eademque habendi, te-
nendi et conservandi Sacramenta, baptisterium atque alia signa,
ecclesiam parochialem rite representantia, constituentia et facien-

tia, atque ecclesias zum Altendorff et in Lachen predicta nostra
auctoritate nunc prout ex tunc, et extunc prout ex nunc ab invicem

separamus, atque dictam ecclesiam parochialem in Lachen alicui
seculari clerico in titulum perpetui benefica ecclesiastici confe-

rendam, Jure presentandi tamen dicto domini Abbati monasterii
sancti Johannis predicti ad eandem ecclesiam parochialem in
Lachen salvo remanente, observando in his omnes solemnitates, que
de jure observande fuerint et sunt. Supplentes denique omnes de-

fectus, si qui in premissis et circa ea intervenerint. Nos denique

*) SBaê fjier in beutfdjer ©pradje folgt, wirb übergangen, toeiï eê bereite
oben im §auptterte ©. 27 ff. aufgefiujt würbe.

ILK

tenemur, Venerabile!» st reliZiosunr virum àominum ^losnnsm ^.b-
batsm mouastsriiLsneti ZoKsnnis iu vslls?Kurs eolistorem seelssie

«um ^ltsnàort? iu preinsertis littsris spostolieis nominatumae àomi-

num ^«<l«eum, srtium msFistrum, ejusàem ^eeeiesie psrroekislis
plebsnum act presentias voesvimus, quibus se eertis sliis s eommu-
nitsts àiets ville OseKen àeputstis, st msnàstum Ksbentibus eoram
uobis anno st àie subseriptis eomparentibus. Nos itsque exsquuto-
res et Oommissarii proseripti, psrtibus ipsis Kiueiuàe respective
eonsontientibus se peteutibus ipsss «eessiouo eontentatoruminpre-
jnsertis littsris spostolieis se stisiu àitlerentisrum iuter ess partes
oeessioue sepsrstiouis eeeiesie ville OaeKsn sb eeeiesis psroekisli
«um ^.ltenclort?coueoràsiuus stqus uuiiuus iu moàumsubssquentem:
Item zu dem ersten u. s. w. Lnjusmoài àsuiqus eoueoràis sie, ut
prsmittitur, inter essàem psrtes psr nos tsets et eslebrsts. ^sm
ists psrtss ssnàsm spouts seeeptsruut et lsuàsrunt, quibus sie

perseti», eisàsm psrtibus sàkue eorsm nobis eonstitutis. Nos pre-
liksti Oommisssrii seu exeeutores suetoritste spostoiies nobis in es

psrte, ut premissum est, eonessss, et qus fuuZimur omnibus me-

lioribus, moào, vis, jure, esuss, forms et etteetu, quibus potui-
mus et àebuimus, possumus et àsbsmus, àsàimus eoneessimus st
IsrZiti sumus, prout àsmus, eoneeàimus et lsrZimur per presen-
tes, memorate eommuuitsti in OaeKsn libersm et plensrism sue-
toritstem et tseulrstem eonstruenài et eàiLesncli in àiets, viils
OseKen unam soelssism psroekislem, in esàsmque Ksbenài, ts-
nenài et eonssrvsnài Laersmsnts, Ksptistsrium stque alls siZns,
eeelesism psroekislem rite represeutsutis, eonstitueutis st taeien-

tis, stque eeelesiss «um ^ltenàort? ot in OaeKen pre<Zieta nostrs
suotoritsts nuue prout ex tuue, et extune prout ex nune sb iuvieem

sepsrsmus, stque àietsm eeelesism psroekislem iu OseKen alieni
seeulsri elerieo in tituium perpetui beusKeii eeelssisstiei eonte-

renàsm, ^ure presentsnài tsmen äiet« àomini sbbsti monssterii
ssneti ZoKsnnis preàieti sà esnàsm eeelesism psroekislem in Os-
eken sslvo remanents, observsnào in dis omnes solemnitates, que
île jure «bsorvsnàe Inerirà et suut, Lupplentes àenique omnes àe-

teetus, si qui in premissis et eirea ea iutervensrint. Nos àenique

l) Was hier in deutscher Sprache folgt, wird übergangen, weil es bereits
oben im Haupttexte S. 27 fs. aufgefüht wurde.
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Joannes Abbas monasterii sancti Joannis Vallis Thure collator, et
magister iodocus plebanus, nosque tota communitas ville Lachen
fatemur et recognoscimus preinsertam concordiam et amicabilem

compositionem de consensu et voluntate nostris fuisse et esse fac-

tam, eandemque presentibus approbamus, laudamus et accep-
tamus, eandemque inconcusse nos servaturos bona fide loco
juramenti promittimus. Nos autem jus presentandi ad dictam ecclesiam

parochialem in Lachen nobis et successoribus nostris, nostro-

que monasterio salvum esse volumus. In quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium premissorum nos prelibatiConradus,
Felix et Wolfgangus abbates sigilla nostra presentibus fecimus ap-
pensione communiri. Citra tamen prejudicium ac damnum nostrum,

successorumque nostrorum. Nos denique Joannes abbas

prefatus nostrum sigillum abbatiale presentibus appendi fecimus.
Nos quoque communitas pagi Lachen, cum nobis non sit proprium
sigillum, Rogamus tamen providum et sapientem virum Johannem
Mertz de Steina, qui pariter ejus sigillum presentibus appendere
fecit, citra tamen prejudicium ac damnum suorum heredum et

successorum.
Datum et actum in villagio Lachen et illic in domo providi